



REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRASE.
PALÁCIO ALENCASTRO, Cuiabá-MT, Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025.

Jairo Pereira Rocha
Secretário Adjunto de Gestão

PORTARIA SMGE Nº 315/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, consoante Lei Complementar nº 476/2019, por delegação de competência através da Portaria nº 04/2025/SMGE, alterada pela Portaria nº 081/2025/SMGE, publicada em 20/01/2025, efeitos a partir de 15/01/2025.

Considerando a solicitação formulada nos autos - Processo nº 106286/2025.

RESOLVE:

Art. 1º- **Deferir** Licença para Capacitação a título de licença prêmio somente para gozo, quinquênio(s) 2020/2025, ao(a) servidor(a) **EDSON FRANCISCO CARVALHO**, ocupante do cargo de CUIDADOR SOCIAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, matrícula 4900302, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRASE.

PALÁCIO ALENCASTRO, Cuiabá-MT, Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025.

Jairo Pereira Rocha
Secretário Adjunto de Gestão

Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos

1º TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 003/2025/PMC

Neste ato, a Secretária da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD, no uso de suas atribuições ADJUDICA as empresas e HOMOLOGA PARCIALMENTE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, o processo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO/SRP nº 003/2025/PMC, oriundo do processo administrativo nº 071.202/2024, que tem por objeto o "Registro de Preços visando ao fornecimento de gêneros alimentícios proteicos, para atender as demandas na execução das ações, serviços, programas e projetos socioassistenciais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência - SADHPD e suas unidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos", conforme se apresenta abaixo: **JVM COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA** (36.435.890/0001-01) com os lotes: 8, 9, 15, 16, 17, 18, 19 e 24 no valor total de R\$ 2.080.463,52 (dois milhões e oitenta mil e quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos). **VALECORTES PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.** (24.233.431/0001-66) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 no valor total de R\$ 1.617.556,56 (um milhão e seiscentos e dezessete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). **JM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA** (35.741.897/0001-99) com o lote: 14 no valor total de R\$ 165.564,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos e sessenta e quatro reais). **IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA** (40.812.830/0001-38) com os lotes: 10, 11, 12, 13, 20, 23 e 25 no valor total de R\$ 1.627.428,00 (um milhão e seiscentos e vinte e sete mil e quatrocentos e vinte e oito reais).

Cuiabá/MT, 21 de fevereiro de 2025.

Vânia Garcia Rosa

Secretária de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 004/2025/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO/SIGED Nº 019.871/2024

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ/MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/03/2025 às 10:30h (dez horas e trinta minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site: www.bllcompras.org.br

EDITAL DISPONÍVEL: <http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao> site Prefeitura de Cuiabá-MT) www.bllcompras.org.br

CONTATO: Tel. (65) 3645-6241 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá/MT, 21 de fevereiro de 2025.

(Assinado digitalmente)

Evandro Marcus Paiva Machado

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

Coordenadoria de Contratos e Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2022 - PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Comunicação, representada pela Sra. Ana Karla Ataíde Costa Perdigão, **CONTRATANTE**, e, de outro lado, a empresa: **INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA**, CNPJ/MF sob o nº 73.530.396/0001-52, representada pelo Sr. Anderson Da Silva Fonseca, têm entre si justo e avençado o presente **3º Termo Aditivo**. **OBJETO:** consiste no seguinte: Prorrogação de prazo do contrato, por mais **12 (doze)** meses, passando a vigor a partir de **15 de fevereiro de 2025 a 15 de fevereiro de 2026**. Alteração da Cláusula Nona – Do Acompanhamento e da Fiscalização:

ONDE SE LÊ:

GESTOR DO CONTRATO	MARILIA RODRIGUES DE AMORIM Matrícula: 4904166
FISCAL DO CONTRATO	FERNANDO CARLOS TAVARES Matrícula: 4914560
SUPLENTE DO FISCAL	MARIA UESQUESINÍVEA C. MOURA Matrícula: 4040488

LEIA-SE:

GESTOR DO CONTRATO	FERNANDA PEREIRA SIMEONE BORGES DE FIGUEIRDO Matrícula: 4928160
FISCAL DO CONTRATO	THANIA ZANETTE Matrícula: 4928158
SUPLENTE DO FISCAL	MARIA UEQUESINIVEA CORDEIRO MOURA Matrícula: 4040488

AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo Administrativo nº 011.615/2025, vinculado ao Contrato nº 060/2022, proveniente da Ata De Registro De Preços Nº 001/2021, Pregão Presencial/Registro de Preços Nº. 011/2021/Prefeitura Municipal De Santo Antônio do Leverger/MT, com respaldo no Parecer Jurídico nº 042/ amparado legalmente pelo artigo 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 432/2024 – PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação, representada por sua Secretária, Sra. Evanilda Solange Dias, **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa: **SOMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº. 26.877.656/0001-80, representada pelo Sr. Edison Rafael Dias, doravante denominada **CONTRATADA**, tem entre si justo e avençado, o presente **1º Termo Aditivo**. **OBJETO:** consiste na readequação do quantitativo com o consequente acréscimo de 25% do valor do contrato, que corresponde ao montante de **R\$ R\$ 55.090,65** (cinquenta e cinco mil, noventa reais e sessenta e cinco centavos), conforme planilhas abaixo discriminadas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD ORIGINAL	VALOR UNIT ORIGINAL	PREÇO TOTAL ORIGINAL	% DE ACRÉSCIMO	QTD COM ACRÉSCIMO DE 25%	VALOR UNIT	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO
53	ESPONJA DE AÇO - PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINISSIMOS.	UN	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	25 %	625	R\$ 5,50	R\$ 3.437,50
58	GUARDANAPO DE PAPEL - TAMANHO MEDIO 23 CM X 22 CM	UN	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	25 %	62	R\$ 1,60	R\$ 99,20
103	PAPEL HIGIENICO TIPO RELAJO COM 200 METROS	UN	80	R\$ 8,81	R\$ 704,80	25 %	100	R\$ 8,81	R\$ 881,00
46	ESCOVA DE LIMPEZA PRODUTO COM BASE DE MADEIRA E CERDAS.	UN	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00	25 %	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
112	RASTELO REGULAR FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PAU).	UN	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	25 %	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
2	ALCOOL A 70 FRASCO 1L	UN	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	25 %	625	R\$ 11,50	R\$ 7.187,50
57	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31	UN	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	25 %	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
32	DESINFETANTE PARA USO GERAL DESINFETANTE, DESINFETA.	UN	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	25 %	625	R\$ 11,00	R\$ 6.875,00
33	DESODORIZADOR AMBIENTAL PARA VASO SANITARIO - AROMATIZADOR	UN	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	25 %	250	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00
34	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS.	UN	1.000	R\$ 19,99	R\$ 19.990,00	25 %	1.250	R\$ 19,99	R\$ 24.987,50
49	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - ESCOVA PARA VASO SANITARIO.	UN	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	25 %	375	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00
101	PAPEL HIGIENICO-COM 16 X 1	UN	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	25 %	37	R\$ 3,50	R\$ 129,50
19	BALDE PLASTICO PRETO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	30	R\$ 25,50	R\$ 765,00	25 %	37	R\$ 25,50	R\$ 943,50